ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ АМУР
СКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 19

ПРИКАЗ

08.12,2022 N oJ^-од
г. Зея

О внесении изменений в Положение «О порядке приема на обучение по об
разовательным программам дошкольного образования в Муниципальном

дошкольном образовательном автономном учреждении - детский сад № 19
города Зеи»

Во исполнения приказа министерства образования и науки Амурской обла
сти от 02.12.2022 №1401 « О предоставлении дополнительной меры под
держки военнослужащим и сотрудникам некоторых федеральных и государ
ственных органов в дошкольных образовательных и общеобразовательных
организациях Амурской области», п. 1 части 1 статьи 1 Закона Амурской об
ласти от 30.05.2022 № 108-03 «О дополнительных мерах поддержки семей
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных
органов», на основании постановления Правительства Амурской области от
25.11.2022 № 108-03 «О дополнительных мерах поддержки семей военно
служащих и сотрудников некоторых федеральных государственных орга
нов», Приказа отдела образования администрации города Зеи Амурской об
ласти №388-од от 07.12.2022 «О предоставлении дополнительных мер под
держки военнослужащим и сотрудникам некоторых федеральных государ
ственных органов в дошкольных образовательных и общеобразовательных
организациях г. Зеи»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение «О порядке приема на обучение по об
разовательным программам дошкольного образования в Муниципаль
ном дошкольном образовательном автономном учреждении - детский
сад № 19 города Зеи», утвержденное приказом № 146-од от 30.08.2021:

1.1 дополнить пунктом 1.5.1 следующего содержания: «Право , при обра
щении родителя(законного представителя) на внеочередное зачисление в
детский сад детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов , в кото
рых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников
органов внутренних дел РФ, сотрудников уголовно-исполнительной си
стемы РФ, выполнявших возложенные на них задачи или принимавших

участие в специальной военной операции на территории Украины, Донец
кой Народной Республики и Луганской народной республики, проводимой
с 24.02.2022 года, выполнявших специальные задачи на территориях Си
рийской Арабской Республики с 30.09.2015 года, задачи по обеспечению
безопасности и защите граждан РФ, проживающих на территориях Рес
публики Южная Осетия и Республики Абхазия, с 8 по 22 августа 2008 года
(далее -  специальные операции), и погибших (умерших) во время указан
ных специальных операций, либо умерших и получивших инвалидность 1
группы в следствие военной травмы, полученной при участии в специаль
ных операциях, предоставляется при наличии документа удостоверяюще
го личность заявителя, и справки о наличии права на получение дополни
тельных мер поддержки детям военнослужащих и сотрудников некото
рых федеральных государственных органов, выдаваемой на основании
Порядка установления права на получение дополнительных мер под
держки военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государ
ственных органов, утвержденного постановлением Правительства Амур
ской области от 16.08.2022 №841».
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО заведующего И.Е. Смолина